
N1439_3p3 

3. pielikums 

Ministru kabineta 

2024. gada 21. maija 

noteikumiem Nr. 303 
 

6. tabula 

 

Projektu atlases kritēriji kooperatīvajai sabiedrībai (arī kooperatīvo sabiedrību apvienībai1), ja tā 

pretendē uz atbalstu intervencēs LA 4.1.1., LA 4.1.2., LA 4.1.4. vai LA 4.2.  

 

Nr. 

p. k. 
Kritēriju grupa Kritērijs Punktu skaits kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais punktu 

skaits grupā 

1. 

Projekta gatavība ieviešanai 

(punktu skaitu reizina ar 

attiecīgo būvniecības izdevumu 

proporciju no projekta kopējiem 

attiecināmajiem izdevumiem)2 

Būvniecības informācijas sistēmā ir 

saskaņoti projektēšanas nosacījumi 

vai ir atzīme par būvniecības ieceres 

akceptu (paskaidrojuma raksts vai 

apliecinājuma karte) 

Atbilstoši aprēķinātajam 

koeficientam maksimāli 

pieejamais punktu skaits 

ir 10 

10 

2. 
Piešķirtā publiskā finansējuma 

apmērs 

Atbalsta pretendenta pēdējos divos 

noslēgtajos gados gūtie vidējie 

ieņēmumi no lauksaimniecības 

preču un pakalpojumu apgrozījuma 

ar biedriem salīdzinājumā ar 

piešķirto publisko finansējumu LAP 

2014–2020 (t. sk. pārejas periodā 

2021.–2022. g.) pasākumā 

"Ieguldījumi materiālajos aktīvos" 

vai salīdzinājumā ar piešķirto 

finansējumu KLP SP 2023–2027 šo 

noteikumu 1. punktā minētajās 

intervencēs3 

Atbilstoši aprēķinātajam 

koeficientam, bet 

nepārsniedzot 20 

20 

3. Apgrozījums 

Lauksaimniecības preču un 

pakalpojumu apgrozījums starp 

kooperatīvo sabiedrību un tās 

biedriem procentos no kooperatīvās 

sabiedrības lauksaimniecības preču 

un pakalpojumu kopējā apgrozījuma 

Atbilstoši aprēķinātajam 

koeficientam par katru 

pilnu procentu, kas 

pārsniedz 75 % no 

kopējā apgrozījuma 

apmēra, piešķir 1 punktu 

20 

4. Bioloģiskā nozare 

Kooperatīvajai sabiedrībai vai 

kooperatīvo sabiedrību apvienībai ir 

piešķirts bioloģiskais sertifikāts 

10 10 

5. 
Apgrozījums starp kooperatīvo 

sabiedrību un tās biedriem 

Lauksaimniecības preču un 

pakalpojumu apgrozījums vidēji 

starp kooperatīvo sabiedrību un 

vienu tās biedru pēdējā noslēgtajā 

gadā nepārsniedz 50 000 euro 

10 

10 
Lauksaimniecības preču un 

pakalpojumu apgrozījums vidēji 

starp kooperatīvo sabiedrību un 

vienu tās biedru pēdējā noslēgtajā 

gadā pārsniedz 50 000 euro 

5 

6. Atbalsta pretendents 

Ir kooperatīvā sabiedrība, kas 

dibināta pirms mazāk nekā 

trim gadiem 

10 

10 
Ir kooperatīvā sabiedrība, kas 

dibināta pirms vairāk nekā trim 

gadiem 

5 



 

N1439_3p3 

Ir kooperatīvo sabiedrību apvienība 5 

7. 
Projekta īstenošanas vietas 

attālums no Rīgas4 

100–150 km 5 

10 

> 151 km 10 

8. Pievienotās vērtības radīšana 

Kooperatīvā sabiedrība projekta 

īstenošanas rezultātā radīs 

pievienoto vērtību primārajam 

lauksaimniecības produktam 

10 10 

Kopā 100 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 25 punkti 

 
Piezīmes. 
1 Kooperatīvo sabiedrību apvienībai šajā pielikumā minētos kritērijus vērtē attiecībā uz apvienības biedriem. 

 
2 Kritēriju aprēķinā izmanto būvniecības attiecināmās izmaksas, izņemot būvniecības veidu – novietošana. Būvniecības 

attiecināmajās izmaksās tiek ietvertas stacionāro iekārtu izmaksas, ja tās tiek uzstādītas vienlaikus ar projekta attiecināmajās 

izmaksās iekļautiem attiecīgās būves būvdarbiem. Lauku atbalsta dienests iegūst informāciju no Būvniecības informācijas sistēmas. 

Ja tajā attiecīgā informācija nav pieejama, nepieciešamās ziņas iesniedz atbalsta pretendents. Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu 

formulu: 

 

𝐴 = 𝐵 ×
𝐶

𝐷
 , kur 

 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret projekta kopējiem attiecināmajiem izdevumiem; 

B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 

C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 

D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 

Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 

 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 

𝐴 =

(𝐵 + 𝐶)
2
𝐷

× 10 
, kur 

 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret piešķirto atbalstu; 

B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības preču un pakalpojumu apgrozījuma ar biedriem pēdējos divos 

noslēgtajos gados; 

D – pretendentam piešķirtais publiskais finansējums LAP 2014–2020 (t. sk. pārejas periodā 2021.–2022. g.) 

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās", "Atbalsts ieguldījumiem pārstrāde" vai piešķirtais finansējums KLP 

SP 2023–2027 šo noteikumu 1.1., 1.2., 1.4. vai 1.5. apakšpunktā minētajās intervencēs. 

 
4 Kritēriju attiecina uz atbalsta pretendenta juridisko adresi, ja projektā ir paredzēta tehnikas vai iekārtu iegāde. Kritēriju 

attiecina uz projektā paredzēto realizācijas vietu, ja projektā ir paredzēta būvniecība, pārbūve vai atjaunošana. 

 

 


